平成24年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年9月1日～平成24年2月29日）

平成24年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年9月1日～平成24年8月31日）

平成24年8月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年9月1日～平成24年2月29日)

平成24年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年9月1日～平成24年8月31日）

修正の理由
 当社の持分法適用関連会社であるＧＭＯゲームセンター株式会社が展開するスマートフォンゲームプラットフォーム事業
においては、Android搭載端末向けのゲームアプリ配信サービス「Ｇゲー」が平成22年11月のサービス開始以降順調にユ
ーザー数を伸ばしており、国内の会員数は平成23年12月末現在146万人となり、アプリのダウンロードも順調に増加してお
ります。しかしながら、今後国内外において積極的に事業を展開するための人員の増加や自社開発ゲームの投入、広告

平成24年2月28日
各 位

上場会社名 株式会社アクロディア
代表者 代表取締役社長 堤 純也
（コード番号 3823）
問合せ先責任者 取締役副社長 國吉 芳夫
（TEL 03-5768-8600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年10月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,426 △197 △410 △395 △3,381.44
今回修正予想(B) 1,426 △197 △436 △156 △1,322.25
増減額(B-A) 0 0 △25 239
増減率(%) 0.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年8月期第2四半期）

1,049 △314 △321 △407 △3,787.36

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,146 △136 △477 △485 △4,149.15
今回修正予想(B) 3,146 △136 △679 △423 △3,575.17
増減額(B-A) 0 0 △202 62
増減率(%) 0.0 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年8月期）

2,166 △618 △684 △804 △7,282.94

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 377 △180 △183 △200 △1,711.85
今回修正予想(B) 377 △180 △168 87 738.31
増減額(B-A) 0 0 15 287
増減率(%) 0.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年8月期第2四半期）

774 △129 △130 △333 △3,094.09

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,020 △135 △139 △173 △1,484.32
今回修正予想(B) 1,020 △135 △124 114 963.25
増減額(B-A) 0 0 15 287
増減率(%) 0.0 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年8月期）

1,196 △420 △425 △886 △8,025.74

宣伝活動など、引き続き投資の段階にあることを鑑み、期首計画を見直しました。この結果、連結決算において、営業外費
用である持分法による投資損失が当第２四半期では40百万円、通期では217百万円増加する見込みであります。
 また、本日発表の「子会社による第三者割当増資に伴う特別利益の発生に関するお知らせ」のとおり、株式会社ＡＭＳが
債務の株式化(デット・エクイティ・スワップ)の方法による第三者割当増資を実施することに伴い、当第２四半期の連結決算
においては持分変動利益238百万円、個別決算においては貸倒引当金戻入益230百万円を特別利益として計上する見込
みであります。
 上記要因等により、連結決算における経常利益は、当第２四半期では25百万円、通期では202百万円下回りますが、当
期純利益は、当第２四半期では239百万円、通期では62百万円上回る見込みです。個別決算における経常利益は当第２
四半期及び通期で15百万円、当期純利益は当第２四半期及び通期で287百万円それぞれ上回る見込みです。
 以上の結果、当第２四半期累計期間及び通期（連結・個別）の業績予想を修正いたします。

（注）上記業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上